



## Pitzner Ejendomme A/S

Østergade 22, 4.  
1100 København K  
CVR-nr. 20409533

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.05.2023

---

**Torben Golsche Knappe**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Pitzner Ejendomme A/S

Østergade 22, 4.

1100 København K

CVR-nr.: 20409533

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Morten Pitzner, formand

Nicolas Delbing

Mikkel Esbjerg

## Direktion

Christian Ewald Hansen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomsudlejning og –investering samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af ordinære aktiviteter før dagsværdireguleringer og før skat, men efter finansielle poster, udgør 21.502 t.kr. i 2022 mod 18.708 t.kr. i 2021. Derudover er der foretaget en positiv dagsværdiregulering af ejendommene på i alt 56.102 t.kr.

Årets resultat vurderes tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 797,3 mio. kr.

Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af konkrete mæglervurderinger til brug for udbud af ejendommene, eller på baggrund DCF-model der indeholder en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med gennemsnitligt 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 60,6 mio. kr., mens en formindskelse af diskonteringsfaktoren med gennemsnitligt 0,5%-point vil øge den samlede dagsværdi med 71,8 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 5.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>24.167.952</b>	<b>22.930.035</b>
Personaleomkostninger	1	(1.920.699)	(2.243.738)
<b>Driftsresultat</b>		<b>22.247.253</b>	<b>20.686.297</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.375.785	9.837.139
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		922.037	264.266
Andre finansielle indtægter	2	85.611	0
Andre finansielle omkostninger	3	(5.128.269)	(12.079.303)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>21.502.417</b>	<b>18.708.399</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		56.102.180	64.733.901
<b>Resultat før skat</b>		<b>77.604.597</b>	<b>83.442.300</b>
Skat af årets resultat	4	(16.330.490)	(16.840.617)
<b>Årets resultat</b>		<b>61.274.107</b>	<b>66.601.683</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		61.274.107	66.601.683
<b>Resultatdisponering</b>		<b>61.274.107</b>	<b>66.601.683</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		797.300.000	737.900.000
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>797.300.000</b>	<b>737.900.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.211.068	35.835.283
Andre værdipapirer og kapitalandele		60.878.432	0
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>100.089.500</b>	<b>35.835.283</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>897.389.500</b>	<b>773.735.283</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.213.022	1.361.921
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.054.827	51.221.732
Andre tilgodehavender		3.632.544	3.018.487
Periodeafgrænsningsposter		7.368	48.235
<b>Tilgodehavender</b>		<b>36.907.761</b>	<b>55.650.375</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>510.108</b>	<b>860.149</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>37.417.869</b>	<b>56.510.524</b>
<b>Aktiver</b>		<b>934.807.369</b>	<b>830.245.807</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		502.000	502.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		54.429.184	12.498.314
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		27.183.928	23.808.143
Overført overskud eller underskud		291.254.381	226.775.766
<b>Egenkapital</b>		<b>373.369.493</b>	<b>263.584.223</b>
Udskudt skat		102.429.000	89.285.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>102.429.000</b>	<b>89.285.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		417.240.532	422.014.459
Anden gæld		0	1.632.334
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>417.240.532</b>	<b>423.646.793</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	5.808.694	8.529.018
Bankgæld		0	34.141
Deposita	8	13.891.148	14.190.776
Modtagne forudbetalinger fra kunder		359.206	46.240
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.212.976	1.121.546
Gæld til tilknyttede virksomheder		693.240	25.862.977
Skyldige sambeskatningsbidrag		16.869.126	1.369.805
Anden gæld		2.933.954	2.511.388
Periodeafgrænsningsposter		0	63.900
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>41.768.344</b>	<b>53.729.791</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>459.008.876</b>	<b>477.376.584</b>
<b>Passiver</b>		<b>934.807.369</b>	<b>830.245.807</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	502.000	12.498.314	23.808.143	226.775.766	263.584.223
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	62.193.799	0	0	62.193.799
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(13.682.636)	0	0	(13.682.636)
Opløsning af reserver	0	(6.580.293)	0	6.580.293	0
Årets resultat	0	0	3.375.785	57.898.322	61.274.107
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>502.000</b>	<b>54.429.184</b>	<b>27.183.928</b>	<b>291.254.381</b>	<b>373.369.493</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	1.867.606	2.195.010
Andre omkostninger til social sikring	577	2.272
Andre personaleomkostninger	52.516	46.456
	<b>1.920.699</b>	<b>2.243.738</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	2

## 2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	7.179	0
Dagsværdireguleringer	78.432	0
	<b>85.611</b>	<b>0</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	77.825	725.994
Renteomkostninger i øvrigt	4.712.534	9.151.577
Øvrige finansielle omkostninger	337.910	2.201.732
	<b>5.128.269</b>	<b>12.079.303</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	3.186.490	1.003.510
Ændring af udskudt skat	13.144.000	15.521.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	316.107
	<b>16.330.490</b>	<b>16.840.617</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Kostpris primo	398.148.008
Tilgange	3.297.820
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>401.445.828</b>
Dagsværdireguleringer primo	339.751.992
Årets dagsværdireguleringer	56.102.180
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>395.854.172</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>797.300.000</b>

Selskabets ejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 3.855 m<sup>2</sup> i København, 6 erhvervsjendomme med kontor og detailbutik på i alt 16.849 m<sup>2</sup> beliggende i og nord for København og 1 ejendom delvist bolig og delvist kontor på i alt hhv. 1.162 m<sup>2</sup> bolig og 419 m<sup>2</sup> erhverv. Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen på nær for en enkelt ejendom, hvor værdien er opgjort på baggrund af konkret mægler vurdering til brug for udbud heraf.

Den vægtede, gennemsnitlige diskonteringsfaktor inkl. inflation udgør 5,88% (31.12.2021 – 5,69%) fordelt på de enkelte ejendommers vægt i den samlede værdi af ejendomsporteføljen.

Da ejendommene er beliggende i områder med høj boligomsætning og med stor fokus fra investorer, medvirker dette generelt set til en lavere usikkerhed ved fastsættelse af diskonteringsfaktorerne. Der er dog stadig væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 60,6 mio. kr., mens en formindskelse af diskonteringsfaktoren med gennemsnitligt 0,5%-point vil øge den samlede dagsværdi med 71,8 mio. kr.

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i år 11, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor (eksklusiv inflation).

Herudover er det forudsat, at tomgangslejemål grundet ejendommenes beliggenhed og i det nuværende marked kan lejes ud umiddelbart efter endt lejeforhold til en årlig leje, der svarer til markedslejen for det givne lejemål. Der er meget få lejemål med tomgang pr. 31.12.2022.

Boligejendomme er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 32.270 kr./m<sup>2</sup> (2021: 28.042 kr./m<sup>2</sup>) Erhvervsjendomme er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 35.806 kr./m<sup>2</sup> (2021: 33.325 kr./m<sup>2</sup>) og blandede ejendomme er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 44.023 kr./m<sup>2</sup> (2021: 43.201 kr./m<sup>2</sup>).

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	12.027.140	0
Tilgange	0	60.800.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.027.140</b>	<b>60.800.000</b>
Opskrivninger primo	23.808.143	0
Andel af årets resultat	3.375.785	0
Dagsværdireguleringer	0	78.432
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>27.183.928</b>	<b>78.432</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.211.068</b>	<b>60.878.432</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Pitzner Ejendomme Hillerød ApS	København	ApS	100,00

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.808.694	8.496.376	417.240.532	393.087.732
Anden gæld	0	32.642	0	0
	<b>5.808.694</b>	<b>8.529.018</b>	<b>417.240.532</b>	<b>393.087.732</b>

## 8 Deposita

Kortfristet deposita omfatter modtagne deposita og forudbetalt leje fra lejerne i selskabets investerings-  
ejendomme

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pitzner Gruppen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 797,3 mio.kr. Pantet udgør nominelt 438,4 mio.kr. og er indgået med selskabets bankforbindelse.
